INDICAÇÃO Nº 115/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie cascalhamento e patrolamento no acesso a propriedade do

Sr. Junior De Fabris, Lª Pratinha.

JUSTIFICATIVA

Apresenta-se esta indicação solicitando melhorias como patrolamento e

cascalhamento na estrada rural que dá acesso a propriedade do Sr. Junior De Fabris, tendo

em vista as condições da via, visando com isso, proporcionar maior segurança em trafegar

pela mesma, bem como, auxiliar no escoamento de seus produtos agrícolas.

Salientar também que o agricultor está inscrito no “Programa Porteira

Adentro”, porém até o momento não foi atendido.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 03 de setembro de 2019.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande